Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0076/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DAS ROÇAS OFERECIDO AO PRODUTOR

RURAL DE 4H PARA 6H EM SERVIÇOS DE MÁQUINAS POR PROPRIEDADE.

O município tem avançado no maquinário que atende o homem do campo e

pequeno produtor rural, eis que recentemente novos bens móveis chegaram à

Abreulândia e, por consequência, a oferta do serviço de apoio às roças poderá ser

ampliado das atuais 4h para 6h, aumentando assim as melhorias proporcionadas pelo

poder público em gradagem e outros serviços em cada propriedade.

Será uma importante conquista aos nossos produtores rurais e que será um marco

em nosso município, ao passo que solicitamos assim essa medida que será bem aceita

pela comunidade da zona rural.

Portanto, solicitamos dos nobres pares, a aprovação deste Requerimento e

posterior apreciação positiva do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 05 dias do mês de maio de 2021

Verª EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/